

Frédéric LELOUCH

*Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie
Régionale de Versailles*

LEMANS FC

Association à but non lucrative régie par la loi du 1er Juillet 1901

Siège social : 57 rue de la Blanchisserie

72000 LE MANS

SIRET : 333.503.373.00032

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2023

Frédéric LELOUCH

*Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie
Régionale de Versailles*

Association LEMANS FC

57 rue de la Blanchisserie
72000 LE MANS

Siret : 333.503.373.00032

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 30 juin 2023

Aux Membres de l'Association,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre association, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 Juin 2023, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association LEMANS FC, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

La note « Ventilation des subventions » de l'annexe expose le détail par catégorie des produits d'exploitation comptabilisés par l'association au titre de l'exercice clos le 30 Juin 2023.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre association, nous nous sommes assurés de la cohérence des produits comptabilisés notamment par :

- le rapprochement par sondage entre les conventions et les subventions comptabilisées ;
- le rapprochement par sondage entre les cerfas et les dons en mécénat comptabilisés ;
- le rapprochement entre le compte de la Fédération Française de Football et les produits de la Coupe de France et des caisses des péréquation comptabilisés.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du Président et dans les documents adressés aux Membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Courbevoie, le 1^{er} Décembre 2023

Frédéric LELOUCH,
Commissaire aux Comptes





ASS ASSOCIATION LE MANS FC
57 rue de la Blanchisserie
Stade municipale Léon Bollée
72000 LE MANS

COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023



SOGEC MAINE

167 Quai Ledru-Rollin
72000 LE MANS



Bilan Actif

		30/06/2023			30/06/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	44 680	43 415	1 264	2 160
	Autres immobilisations corporelles	92 608	87 302	5 306	7 225
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	221		221	221
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 776		1 776	5 326
TOTAL (II)		139 284	130 717	8 568	14 932
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés				
	Autres créances	62 434	48 523	13 911	85 299
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	129 876		129 876	56 648
	Charges constatées d'avance	3 548		3 548	5 380
	TOTAL (III)	195 858	48 523	147 336	147 327
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		335 143	179 239	155 903	162 259

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		30/06/2023	30/06/2022
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation		
	RESERVES Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves		
	Report à nouveau	(19 802)	(19 802)
	Résultat de l'exercice Subventions d'investissement Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		(19 802)	(19 802)
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers (3) Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	48 841 78 119	56 952 125 110
	DETTES DIVERSES Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	48 745	
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	175 705	182 061
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	155 903	162 259
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		0,00	0,00
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		175 705	182 061
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

				30/06/2023	30/06/2022
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	35 959		35 959	28 332
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	20 555		20 555	3 200
	Montant net du chiffre d'affaires	56 514		56 514	31 532
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			416 513	345 988
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			73 765	44 185
	Autres produits			733 193	714 579
Total des produits d'exploitation (1)			1 279 986	1 136 284	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			2 273	3 096
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			49 351	54 498
	Variation de stock				2 601
	Autres achats et charges externes			626 657	534 075
	Impôts, taxes et versements assimilés			24 072	32 643
	Salaires et traitements			488 099	520 268
	Charges sociales du personnel			84 723	98 899
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			2 814	6 312
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			2 963	1 761
Total des charges d'exploitation (2)			1 280 954	1 254 152	
RES ULTAT D'EXPLOITATION			(968)	(117 868)	

Compte de Résultat 2/2

		30/06/2023	30/06/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		(968)	(117 868)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(968)	(117 868)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	2 306	31 531
	Total des produits exceptionnels	2 306	119 931
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 338	2 063
	Total des charges exceptionnelles	1 338	2 063
RESULTAT EXCEPTIONNEL		968	117 868
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		1 282 292	1 256 215
TOTAL DES CHARGES		1 282 292	1 256 215
RESULTAT DE L'EXERCICE			
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs (3) dont produits concernant les entreprises liées (4) dont intérêts concernant les entreprises liées			



COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

ANNEXE

COGEP. 



Règles et Méthodes Comptables

Désignation de l'entreprise : ASS ASSOCIATION LE MANS FC

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2023, dont le total est de **155 903** euros. et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat de euros

L'exercice a une durée de **12** mois, recouvrant la période du **01/07/2022** au **30/06/2023**.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 27 septembre 2023 par les dirigeants de l'entreprise.

Faits caractéristiques

L'Association Le Mans FC n'a pas d'obligation de distinguer ses activités dites lucratives dans la mesure où elle est en-dessous de seuils d'imposition.

La SASP Le Mans FC, dans le cadre d'une convention approuvée lors d'une assemblée générale ordinaire, s'engage à verser une subvention d'équilibre à l'Association.

Le montant de cette subvention s'élève à 450 559.74 € pour la saison 2022-2023 (475 547.91 € sur l'exercice précédent).

Contrôle de la chambre régionale des comptes

La chambre régionale des comptes Pays de la Loire a procédé, dans le cadre de son programme de travail, au contrôle des comptes et de la gestion de l'Association LE MANS FC pour les exercices 2016/2017 à 2021/2022.

Le rapport d'observation, publié en date du 2 Juin 2023, fait état des recommandations.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au **30/06/2023** ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2015-06 du 23 novembre 2015, modifié par le règlement ANC n°2016-07 du 04 novembre 2016.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

Règles et Méthodes Comptables

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 15 ans
- * Matériel de transport : 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Mobilier : 5 à 10 ans

Règles et Méthodes Comptables

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Stocks et en cours

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks. Les intérêts sont exclus pour la valorisation des stocks.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Provisions

Règles et Méthodes Comptables

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	44 680					44 680
	Instal., agencement, aménagement divers	17 932					17 932
	Matériel de transport	48 273					48 273
	Matériel de bureau, mobilier	26 402					26 402
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	137 287					137 287
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	221					221
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	5 326		660		4 210	1 776
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 547		660		4 210	1 997
TOTAL		142 834		660		4 210	139 284

Les titres de participations se composent:

- Parts sociales BPO pour 211.15 euros
- Titres NEWCO pour 10 euros

Les acquisitions et cessions d'immobilisations financières correspondent à des dépôts de garanties versées dans le cadre des appartements prient pour les joueurs.

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	42 520	895		43 415
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	10 733	1 890		12 624
	Matériel de transport	48 273			48 273
	Matériel de bureau, mobilier	26 376	28		26 405
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	127 903	2 814		130 717
TOTAL		127 903	2 814		130 717

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2023
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres	48 523			48 523
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	48 523			48 523
TOTAL GENERAL		48 523			48 523

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.			

Comptes courants - Suite liquidation judiciaire :

» Dépréciation à hauteur de 100 % de ces comptes courants soit 48 522 euros

La procédure de liquidation étant toujours en cours, la dépréciation des comptes courants est maintenue au 30/06/2023.

Créances et Dettes

		30/06/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 776		1 776
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés	4 462	4 462	
	Divers			
	Groupe et associés (2)	48 523	48 523	
	Débiteurs divers	9 450	9 450	
	Charges constatées d'avances	3 548	3 548	
TOTAL DES CREANCES		67 758	65 982	1 776
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	48 841	48 841		
	Personnel et comptes rattachés	50 461	50 461		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	27 582	27 582		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	76	76		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	48 745	48 745		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		175 705	175 705		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer

30/06/2023

Total des Charges à payer		35 826
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		9 185
<i>FOURN.FACTURES NON PARVENUES</i>	<i>9 185</i>	
Dettes fiscales et sociales		26 641
<i>PROVISION CONGES PAYES</i>	<i>20 056</i>	
<i>CHARGES SOCIALES S/ PROV CP</i>	<i>6 276</i>	
<i>CHARGES SOCIALES A PAYER</i>	<i>309</i>	

Charges et Produits constatés d'avance

	30/06/2023	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION		3 548	
Charges et Produits FINANCIERS			
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
TOTAL		3 548	

--

Ventilation du chiffre d'affaires

30/06/2023

Chiffre d'affaires par secteur d'activité		56 514
Ventes de marchandises		35 959
RECETTES VENTES ÉQUIPEMENTS	1 213	
RECETTES BUVETTES	14 273	
RECETTES/MACHINE A CAFE	438	
RECETTES VENTE DE CALENDRIERS	514	
RECETTES LOTO	19 521	
Production vendue Services		20 555
RECETTES MATCHS FEMININE	13 805	
BILLETERIE MATCHS RESERVE	6 750	
Chiffre d'affaires par marché géographique		56 514
Chiffre d'affaires FRANCE		56 514
RECETTES VENTES ÉQUIPEMENTS	1 213	
RECETTES BUVETTES	14 273	
RECETTES/MACHINE A CAFE	438	
RECETTES VENTE DE CALENDRIERS	514	
RECETTES LOTO	19 521	
RECETTES MATCHS FEMININE	13 805	
BILLETERIE MATCHS RESERVE	6 750	

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	30/06/2023	30/06/2022	%	%	30/06/2023	30/06/2022	%	%
Audit								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur	7 920	12 000	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur								
Filiales intégrées globalement								
Sous-total	7 920	12 000	100,00	100,00				
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
Sous-total								
TOTAL	7 920	12 000	100,00	100,00				

Annexe libre

Dons et Mécénat

L'association LE MANS FC a bénéficié sur la saison 2022/2023 de soutien financier auprès d'entreprise prenant la forme de dons Mécénat pour un montant total de 144 954 euros.

De plus, un certain nombre de bénévoles renoncent aux remboursements de leurs frais de déplacement. Ces abandons prennent la forme de dons, ils se chiffrent à 55 852 € sur la saison.

Valorisation des terrains

La ville du Mans mets à disposition de l'Association Le MANS FC des complexes sportifs afin d'accompagner le secteur la formation et l'école de foot, celle-ci s'élève à 115 032.50 € au titre de la saison 2022-2023.